
Pojmy a jejich vysvětlení: 
Právnická osoba = příspěvková organizace, která může sdružovat více typů nebo druhů škol a škol. zařízení. Dříve škola nebo školské zařízení 
Škola = druh, poddruh nebo typ školy, jejichž činnost vykonává právnická osoba, v souladu se zařazením ve šk. rejstříku. Dříve součást školy. 
Školské zařízení = školské zařízení podle § 7 zákona 561/2004 Sb., jehož činnost vykonává právnická osoba 

Osnova pro výroční zprávu středních škol, 
konzervatoří, vyšších odborných škol 

a školských zařízení za školní rok 2021/2022 
(veškeré údaje uvádějte podle stavu k 31. 8. 2022, případně 

po opravných zkouškách a doklasifikace, pokud není uvedeno jinak) 

I. Základní údaje o škole, školském zařízení 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2022 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára Praha 4, Družstevní ochoz 3 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele (jejich e-mail a telefon) 

ředitel školy:  Ing. Bc. Tomáš Langer 
e-mail:  reditel@spsgocar.cz 
telefon:  261 213 904 
 
statutární zástupce: Mgr. Martina Zdražilová 
e-mail:  zastupce1@spsgocar.cz 
telefon:  261 213 963 

3. Webové stránky právnické osoby (současná adresa) 

http:/www.spsgocar.cz 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 
(podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku) 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 

Cílová kapacita: denní studium  720 žáků 
celkem   720 žáků 

IZO: 000 638 358 
 
Školní jídelna 
Cílová kapacita:     800 stravovaných 
IZO: 108 029 298 

 



 2

5. Obory vzdělání a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve 
školském rejstříku 

škola kód název oboru / vzdělávacího programu 
cílová kapacita 

oboru / 
programu 

poznámka 
(uveďte, pokud 

obor nebyl 
vyučován, je 

dobíhající, atd.) 

Střední průmyslová škola 
stavební Josefa Gočára 

36-47-M/01 

Stavebnictví/ 

• Pozemní stavitelství 

• Stavitelství a architektura 

• Architekrura a interiérový design 

Denní forma 
vzdělávání 
720 žáků 

 

6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2021/2022: 

a) nové obory / programy 

Škola neotevřela žádné nové obory nebo programy oproti š.r. 2021/2022. 

Škola má obor Stavebnictví a následující vzdělávací programy, název ŠVP: 

• Pozemní stavitelství, kód: 36-47-M/01 ve školním roce 2022/2023 ve všech ročnících 

• Stavitelství a architektura, kód: 36-47-M/01 ve školním roce 2022/2023 ve všech ročnících 

• Architektura a interiérový design, kód: 36-47-M/01 ve školním roce 2022/2023 ve všech 
ročnících 

b) zrušené obory / programy 

• Oproti školnímu roku 2021/2022 škola nezrušila žádný obor ani zaměření. 

7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka objektu): 

a) uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

• Praha 4, Družstevní ochoz 3 (vlastník: MHMP) 

• Velká Úpa, Rochova bouda 218 (vlastník: MHMP) – výuka TEV, lyžařské kurzy 

b) jiná 

• různé stavby – výuka odborné praxe (vlastník: investoři) 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Výuka se realizuje v jedné rozsáhlé, provozně a ekonomicky náročné budově o zastavěné ploše 5 283 
m2, s obestavěným prostorem 99 372 m3  na pozemku o ploše 27 682 m2. Budova školy poskytuje 
velmi dobré podmínky pro výuku, má odborné učebny, rýsovny, laboratoře, dvě tělocvičny, 
posilovnu, horolezeckou stěnu a venkovní hřiště. Během školního roku 2022/2023 dojde k rozsáhlé 
rekonstrukci a modernizaci venkovního hřiště. Ve školním roce 2021/2022 bylo stravování   
zabezpečeno opět vlastní jídelnou. Škola se nachází v klidném prostředí Prahy s velmi dobrou 
dostupností MHD, což je značnou výhodou pro všechny žáky školy a především bonusem pro žáky 
dojíždějící. Škola má ve Velké Úpě horskou chalupu, kde zabezpečuje seznamovací, lyžařské výukové 
kurzy žáků, pronajímá ji i jiným školám, realizuje zde i výuku předmětů stavební praxe.  

Každá kmenová učebna je vybavena projektorem a výpočetní technikou z důvodu využívání 
programu Bakaláři a využití dostupných materiálů pro výuku. Škola má sedm učeben výpočetní 
techniky, tři multimediální učebny. Pravidelně dochází k obměně vybavení ICT učeben. Ve všech 
učebnách kmenových i odborných mají učitelé a žáci umožněn přístup na internet. Ve školním roce 
2021/2022 došlo k modernizaci a rozšíření wi-fi sítě v budově školy. Dále došlo k dalšímu rozšíření 
zabezpečovacích prvků ve škole.  



 3

Škola má dlouholetou tradici, sídlila v různých pražských budovách. Jako jediná v  Praze se 
specializuje na pozemní stavitelství od 1. do 4. ročníku. 

Další údaje o škole na internetu školy : www.spsgocar.cz 

9. Školská rada - datum ustanovení, seznam členů, jméno předsedy školské rady 

Datum zahájení činnosti:  31.8.2018 

Zástupci pedagogů SPŠS:  Ing. Lukáš Wretzel, Ing. arch. Bc. Vojtěch Kořalka 

Zástupce zletilých žáků:  Tereza Picková 

Zástupce nezletilých žáků:  Mgr. Danka Oříšková 

Zástupci Magistrátu hl. m. Prahy: Ing. Karel Rýdl, Mgr. Petr Kubíček  

Předseda školské rady:  Ing. Lukáš Wretzel 

telefon: 244 016 253 
e-mail: wretzel@spsgocar.cz 

10. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu (nově za školní rok 

2021/2022) 

Průběh vzdělávání ve školním roce 2021/2022 byl opět ovlivněn epidemiologickou situací a 
opatřením ministra zdravotnictví a ministerstva školství (distanční výukou, omezením akcí, 
omezením počtu účastníků). Distanční výuka probíhala pomocí platformy Microsoft Teams. Výuka 
pro žáky i přes všechna narušení klasického průběhu školního roku probíhala v plném rozsahu. Cíleně 
však byla poskytována podpora žákům, kteří se hůře vyrovnávali s takovýmto narušením průběhu 
školního roku a to zvýšeným počtem konzultačních hodin a také pravidelným doučováním – škola se 
zapojila do projektu „Doučování žáků škol – realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy“. 
Učitelé sledovali průběžně výsledky vzdělávání jednotlivých žáků a vyhodnocovali informace, v čem 
se žák zlepšoval a v čem zhoršoval. Pro zjišťování výsledků vzdělávání používá škola vlastní 
srovnávací testy napříč jednotlivými ročníky i jednotlivými předměty. Jednotlivé katedry provádí 
rozbor kontrolních prací a přizpůsobují formu výuky tak, aby byly naplněny plány ŠVP. Výsledky žáků 
jsou prezentovány na pedagogických radách. Při náznaku selhání žáka je situace řešena se samotným 
žákem, ale i s jeho zákonnými zástupci a je hledána společná cesta k nápravě. Vztahy ve škole jsou 
sledovány nejen jednotlivými vyučujícími, ale také výchovnou poradkyní, která provádí dotazníkové 
šetření mezi žáky. Zákonní zástupci jsou s průběžným hodnocením žáků seznamováni 
prostřednictvím zápisů v internetové aplikaci. Dále škola pořádá dvakrát ročně třídní schůzky. 
Funkčnost systému dokládá fakt, že většina našich žáků úspěšně odmaturuje a dále pokračuje 
v dalším studiu na VŠ nebo na nástavbovém studiu a během studia se naši žáci umísťují na předních 
místech v odborných soutěžích.   

II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci 
(za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách přidejte) 

a) počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 



 4

šk
o

la
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 
ce

lk
em

 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 3 3 50 48,4 0 0 53 51,4 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového počtu 
pedagogických pracovníků 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 
kvalifikovaných 52 98,1 

nekvalifikovaných 1 1,9 

c) věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem ve 
fyzických 
osobách  

k 31. 12. 2021 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

  3 8 16 17 9 

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 12 

výpočty osvětlení 
pomocí SW Building Design 

– Wdls a Wils 
1 ASTRA MS Soft 

Seminář pro akreditované 
žadatele o projekt 

MOBILITY ERASMUS+  
1 Dům zahraniční spolupráce 

Školení zadavatelů k MZ 5 NIDV 

Setkání uživatelů systému 
Bakaláři 2.2. 

1 Bakaláři software s.r.o. 

 
 BIM ve výuce odborných 

předmětů 

1 
Česká agentura pro standardizaci 

ve spolupráci se SPŠ stavební v 
Hradci Králové 

Školení ŠMK 1 NIDV 

Školení předsedů MK 1 NIDV 

Focus on Success In and 
Out of the Classroom - 
Product Presentation 

1 Ventures Books 

Problémový žák 1 PPP pro Prahu 1,2,4 

Prevence syndromu 1 PPP pro Prahu 1,2,4 



 5

vyhoření 

Monitorovací setkání pro 
držitele akreditací 
ERASMUS v oblasti 

odborného vzdělávání 
přípravy  

1 Dům zahraniční spolupráce 

For the love of teaching 
2022 

1 Oxford University Press 

kurzy     

doplňkové pedagogické studium 1 DPS 1 
Vzdělávací institut Středočeského 

kraje 

školský management 2 

Seminář pro podporu 
tvorby RAP 

2 Pražský inovační institut 

Konzultační seminář pro 
management škol 

1 NIDV 

rozšiřování aprobace     

jiné (uvést jaké)     

e) jazykové vzdělávání a jeho podpora 

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 7 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 0 

rodilý mluvčí 1 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (vyplňte údaje za celou právnickou osobu) 

a) počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

25 22,25 

b) další vzdělávání a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře  Zpracování mezd - základní 1 Solitea a.s. 

  E-spis 1 ICZ e-spis LITE 

  Individuální školení PAM 1 Solitea a.s. 

kurzy     

jiné (uvést jaké)     



 6

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (SŠ, konzervatoře, VOŠ a ZUŠ) 

(za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách přidejte) 

1. Počty tříd / studijních skupin a počty žáků / studentů 

a) denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků / studentů 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 24 691 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
(údaje uveďte za každou školu samostatně, neuvádějte počty duplicitně) 

- přerušili vzdělávání:  2 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 4 
- sami ukončili vzdělávání: 15 
- vyloučeni ze školy: 0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 22 z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy: 3 
- přestoupili na jinou školu: 10 
- jiný důvod změny (uveďte jaký):  2(nástup dvou žáků z UA) 

b) vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

Škola počet tříd / skupin počet žáků / studentů 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 0 0 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
(údaje uveďte za každou školu samostatně, neuvádějte počty duplicitně) 

- přerušili vzdělávání:    0 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0  
- sami ukončili vzdělávání:   0 
- vyloučeni ze školy:    0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 0 z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy:   0 
- přestoupili na jinou školu:   0 
- jiný důvod změny (uveďte jaký):  0 

2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 

a) denní vzdělávání 

škola 
průměrný počet 
žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet 
žáků / studentů 

na učitele 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 28,79 13,04 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola 
průměrný počet 
žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet 
žáků / studentů 

na učitele 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 0 0 



 7

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Střední průmyslová 
škola stavební Josefa 
Gočára 

počet 
žáků/studentů 

celkem 
2 2 2 3 1 1 2 1 3 1 281 5 0 304 

z toho 
nově přijatí 

1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 81 2 0 85 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

a) denní vzdělávání 

škola Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 78 

neprospělo 27 

opakovalo ročník 13 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 635 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů  93,79% 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 73,6 

z toho neomluvených 0,37 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 0 

neprospělo 0 

opakovalo ročník 0 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 0 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů  0% 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 0 

z toho neomluvených 0 

 



 8

5. Výsledky závěrečných, maturitních zkoušek a absolutorií 

škola 
 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 141 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 7 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 6 0 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 20 0 

prospěl 105 0 

neprospěl 14 0 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2022/2023 

a) SŠ (mimo gymnázií), konzervatoře, VOŠ 
(za každou skupinu oborů vzdělání vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách 

přidejte; skupina oborů je např. 63 Ekonomika a administrativa) 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

36-47-M/01 Stavebnictví 
ŠVP Pozemní stavitelství 

ŠVP Stavitelství a architektura 
ŠVP Architektura a interiérorový design 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

e
n

í  

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  530 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 285 

z toho v 1. kole 285 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 245 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

ŠVP Pozemní stavitelství 0 

ŠVP Stavitelství a architektura 0 

ŠVP Architektura a interiérový design 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2022/2023 181 

 



 9

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin a podpora žáků a studentů s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy 

Kosovo  1  
Moldavsko 3   
Rusko  2 
Srbsko  1 
Slovensko  6 
Vietnam  4 
Ukrajina  12 
Turecko  1 

Na naší škole nemáme problém se začleňováním žáků jiných národností do kolektivů tříd. 

8. Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, speciální výchova a vzdělávání, 
integrace žáků 

Žáci, jejichž speciální vady učení vyžadovaly přizpůsobení výuky, byli sledováni a začleňováni do 
běžných třídních kolektivů. Tvorbě nových třídních kolektivů bez patologických příznaků pomáhají 
seznamovací kurzy žáků 1. ročníků na školní chatě v Krkonoších. V dalších ročnících studia jsou vztahy 
v kolektivu upevňovány při lyžařských kurzech (2. ročník) a vodáckých kurzech (3. ročník).  
Efektivnější práci se žáky s SPU napomáhají i zprávy z PPP, které škola obdrží u některých žáků již s 
přihláškou na školu. Někteří žáci zprávy doplní během studia. U žáků s platnou zprávou ze ZŠ je 
nejprve vypracován Plán pedagogické podpory (na základě příslušné zprávy) a pokud nestačí, je žák 
odeslán do PPP. V případě, že se v některých třídách objeví problémy se začleněním žáků do třídních 
kolektivů, jsou vzniklé situace řešeny ve spolupráci s třídním učitelem, výchovnou poradkyní, 
odborným psychologem a rodiči. Začleňování cizinců na naší škole probíhá bezproblémově. Při 
jazykových nedostatcích se  žákům věnují vyučující českého jazyka. Během čtvrtého čtvrtletí byli do 1. 
ročníku přijatí dva žáci jako váleční uprchlíci. Jejich integrace probíhala formou začleňování do 
výukového procesu, plněním úkolů i spolupráce se spolužáky. 

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů a zajištění podpory žáků a studentů mimořádně nadaných 

Škola se snaží následnými aktivitami podpořit a rozvinout studijní schopnosti a předpoklady 
vybraných žáků. Žáci se mohou zapojit do různých soutěží vypsaných odbornými firmami, které se 
školou spolupracují. Dále se nadaní žáci úspěšně zapojují do středoškolské odborné činnosti. V 

letošním školním roce se žáci třetího ročníku Jakub Roidt a Filip Přibyl umístili na 1. místě v krajském 
a celostátním kole s projektem "Revitalizace zámku Liběchov - architektonické studie nových 

objektů". V mimoškolních aktivitách se pak nabízí kroužek PARK - Procházky za architekturou. 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

Škola doporučuje žákům čtvrtých ročníků, aby si během školního roku vyzkoušeli testy firmy SCIO 
v podzimním nebo v jarním termínu, aby prověřili své vědomosti testem nanečisto. 

11. Školní vzdělávací programy 

Pro školní rok 2021/2022 nebyly provedeny žádné úpravy počtu hodin v žádném ze zaměření. 
Během školního roku 2020/2021 pedagogický sbor pracoval na důkladném přepracování všech ŠVP 
tak, aby dostálo platných předpisů RVP. Od letošního školního roku 2021/2022 se první ročníky 
začaly vzdělávat podle těchto upravených ŠVP.  

Ve školním roce 2008/2009 byl v souladu s RVP 36-47-M/01 Stavebnictví vypracován ŠVP denního 
studia s názvem Pozemní stavitelství, který vstoupil v platnost od 1.9.2009. Vzhledem k potřebám 
žáků a vzhledem ke zkvalitnění výuky u tohoto programu postupně docházelo k drobným úpravám, 
které vstoupily v platnost od 1.9.2011, 1.9.2013, resp. 1.9.2021. 



 10

Ve školním roce 2011/2012 byl v souladu s RVP 36-47-M/01 Stavebnictví vypracován ŠVP denního 
studia s názvem Stavitelství a architektura, který vstoupil v platnost 1.9.2012. Vzhledem k potřebám 
žáků a vzhledem ke zkvalitnění výuky došlo u tohoto programu k drobným úpravám, které vstoupily 
v platnost od 1.9.2013, resp. 1.9.2021. 

Ve školním roce 2014/2015 byl v souladu s RVP 36-47-M/01 Stavebnictví vypracován ŠVP denního 
studia s názvem Architektura a interiérový design, který vstoupil v platnost 1.9.2015. Škola tak 
reflektovala na zvýšenou poptávku uchazečů, žáků, absolventů a odborné veřejnosti. Dle výsledků a 
požadavků došlo během školního roku 2020/2021 k doladění ŠVP s platností od 1.9.2021. 

12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Na naší škole je vyučován anglický jazyk dle učebních plánů všech ŠVP (viz tabulka ŠVP). Dle ŠVP byla 
žákům dána nabídka přidat si ve druhém a třetím ročníku druhý nepovinný jazyk němčinu nebo 
ruštinu. Ve školním roce 2021/2022 tuto nabídku nikdo nevyužil. 

Škola využila metropolitního programu podpory jazykové výuky a ve školním roce 2021/2022 byla 
výuka v 1. a ve 3. ročníku rozšířena o 1. hodinu týdně, stejně jako v předcházejících letech. Hodinu z 
metropolitního programu mají naši žáci s rodilým mluvčím. 

Naší žáci pravidelně navštěvují divadelní představení v anglickém jazyce, aby prověřili své nabyté 
znalosti. V letošním roce bylo představení z důvodu nemoci Covid-19 úplně zrušeno. Během 
distanční výuky naši pedagogové přidali množství přidaných knih, časopisů a dalších textů, které naši 
pedagogové používali ve výuce. Žáci čtou články o světové architektuře v anglickém jazyce, protože 
škola má část ústní maturitní zkoušky věnovánu tomuto odbornému tématu. Katedra anglického 
jazyka organizuje pro žáky 3. ročníků soutěž o architektuře, která se díky zlepšení situace na konci 
školního roku mohla uskutečnit.  

Žáci i přes narušený školní rok navštěvovali přípravný kurz na zkoušku na FCE, který katedra 
anglického jazyka, pod vedením jedné naší kolegyně, pořádá. Žáci na konci školního roku pak 
mezinárodní zkoušku složili a mohla jim být nahrazena profilová část zkoušky z anglického jazyka.  

13. Vzdělávací programy VOŠ 

Nemáme. 

IV. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (Jazyková škola a Domovy mládeže) 

Nemáme. 

V. Aktivity právnické osoby a prezentace škol a školských zařízení na 
veřejnosti 

1. Výchovné a kariérové poradenství 

Výchovná poradkyně, která na škole působí, úzce spolupracuje s odbornými pracovníky Pedagogicko-
psychologické poradny pro Prahu 1, 2 a 4 – převážně s Mgr. Rynešovou. Po konzultaci s ní jsou 
realizována opatření, jimiž se přizpůsobují studijní podmínky žákům s různými specifickými vadami 
učení. 

Výchovná poradkyně se během roku pravidelně účastnila setkání výchovných poradců pořádaných 
spádovou poradnou. Témata setkání: „Aktuální problémy a psychická nepohoda žáků“ (říjen 2021), 
„Prevence sebevražd a zkratového jednání“ (duben 2022), „Syndrom vyhoření“ (květen 2022). 



 11

Kariérní poradenství, které vede PhDr. Iva MIlerová, se soustřeďuje převážně na práci se žáky prvních 
a čtvrtých ročníků. Žákům v prvním ročníku je pomáháno překlenout hlavně v prvním pololetí rozdíl 
studijních nároků mezi ZŠ a SŠ. K tomu např. v matematice a anglickém jazyce napomáhají i 
přípravné kurzy, které škola pořádá v posledním srpnovém týdnu.  

Ve výjimečných případech pomáháme hledat uplatnění žákům, kteří chtějí ukončit studium na naší 
škole. Žákům posledních ročníků je naopak nabídnuta pomoc při výběru vysoké školy a při 
přihlašovacím řízení. Dále jsou budoucím absolventům nabízeny různé možnosti uplatnění na 
nástěnce VP přímo od firem.  

Naši žáci podávají nejčastěji přihlášku na ČVUT – stavební fakultu a fakultu architektury. Proto se na 
podzim vybraní zástupci jednotlivých čtvrtých ročníků účastní každoroční prezentace VŠ při ČVUT. 

V lednu a únoru pak většina žáků navštíví Den otevřených dveří příslušných fakult. Ke správnému 
výběru VŠ a následného uplatnění žáků v praxi pomáhá řada exkurzí po odborných pracovištích 
během celého studia.  

2. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Základ, ze kterého vycházíme je každodenní působení pedagogů na žáky a usměrňování jejich 
chování. Společnou snahou je vychovat mladé lidi ke vzájemnému respektu a k dodržování zásad 
slušného chování.  

Výchovná poradkyně nabízí konzultace a kontakty v případě studijních nebo výchovných 
problémech. S vybranými žáky pak uskutečnila pohovory na téma efektivní učení. 

Důležitou součástí zmíněné prevence je kvalitní a smysluplné trávení volného času. Vedle toho je 
podporovaná účast v soutěžích – SOČ, Matematické soutěži žáků středních škol a v dalších soutěžích 
s odborným i sportovním zaměřením.  

Škola pořádá i různé akce s protidrogovou tématikou, s informacemi o šikaně a prevenci proti ní. Ve 
školním roce 2021/22 proběhly tyto přednášky ve spolupráci s Policií ČR: Omamné a psychotropní 
látky, jak je neznáte (1. ročníky), Společensky nežádoucí jevy (2.ročníky), Kriminalita mládeže (3. 
ročníky). První ročníky pak ještě navštívily přednášku na téma Sociální sítě a jejich síla. 

V červnu provedla PPP krizovou intervenci v jedné třídě prvního ročníku na téma „Zásady správné 
komunikace v třídním kolektivu“. 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Ekologickou výchovu chápeme jako nedílnou součást některých všeobecně vzdělávacích předmětů – 
Fy, Ch, Bi a všech odborných předmětů. Každá stavba zasahuje do přírody, životního prostředí i do 
lidské společnosti (výroba materiálů, objekt i jeho provoz, likvidace a demolice staveb). Žáci jsou 
vedeni ke správnému vztahu k životnímu prostředí (důraz na využití třídění odpadu jako částí 
stavebních materiálů). 

4. Multikulturní výchova 

Počet žáků cizinců se zvyšuje (zejména z Ukrajiny, Ruska, Číny) a proto se objevila nutnost 
vytipovávat takovéto studenty při výuce CJL, ANJ a doporučit jim návštěvu v PPP. V PPP dostanou 
odborná doporučení, jak si český jazyk v co nejkratší době osvojit a dále je možnost právě s pomocí 
PPP upravit pracovní režim u maturitní zkoušky.  



 12

V souvislosti s krizí na Ukrajině byli do dvou tříd prvního ročníku přijati i dva váleční uprchlíci. 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Žáci jsou vedeni k pochopení vztahů mezi člověkem a prostředím. Jsou jim vysvětlovány vlivy člověka 
na jeho okolí. Ve škole se také konají přednášky o BIM projektování. 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

 

Typ akce Místo pobytu Zaměření  Počet účastníků 

Seznamovací 
soustředění 1. ročníků 

Školní chata Velká 
Úpa 

Sport, stmelování 
kolektivu 

185 

LVVK Školní chata Velká 
Úpa 

Sport, stmelování 
kolektivu 

159 

Vodácký kurz ČR Sport, stmelování 
kolektivu 

143 

 

7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

SAJU – kroužek zaměřený na rozvíjení výtvarného a prostorového vnímání nad rámec výky probíhal 
v pátečních odpoledních hodinách. Průměrně kroužek navštěvovalo 10 žáků. 

PARK – kroužek zaměřený na poznávání architektury. Žáci s vyučujícím podnikají výlety za zajímavými 
stavbami nejen moderní architektury. Kroužek je nárazový a akcí je během roku cca 5. Počat 
účastníků je v průměru na akci 25 žáků.  

8. Soutěže  

Odborné soutěže 

Wienerberger  
soutěž o nejlepší projekt. Soutěže se zúčastnili dva žáci Křemenák 3.B a Svárovský 4.B. Oba žáci 
zvítězili ve školním kole ve své kategorii. V celostátním kole se žáci neumístili. 
Velux 
Soutěž – Život pod střechou. Soutěže se zúčastnil žák Svárovský, ale v celostátním kole se neumístil. 
Xella CZ a Xella Slovensko 
Středoškolská činnost soutěž vypsaná firmou Xella. Žák Svárovský ze 4.B se umístil na druhém místě 
v celostátním kole. 

Sportovní soutěže 

Mimoškolní soutěže 

Pohár primátora  
1. místo  – hoši  + 3. místo – dívky 
- soutěž o nejsportovnější střední školu Prahy ve školním roce 2021/2022 
 (V předchozích ročnících soutěže jsme se umístili: 9 x 1. místo + 1 x 2.místo, 1 x 4. místo, 3 x 5.místo, 
1 x 7.místo) 

Lehká atletika  
6.místo -  krajské kolo  CORNY - Středoškolský pohár dorostenců  



 13

Členové družstva: Šmida Filip, Prachař Kamil, Chyba Adam, Dvorščík Adan,  CHábera Tomáš,Juráš 
Benjamin, Kulík Tomáš, Červený Matěj, Černý Vojtěch, Kněnický Filip,Inger 
Šimon. 

4.místo - krajské kolo CORNY - Středoškolský pohár dorostenky  
Členky družstva: Anderlová Jolana, Golonka Gabriela, Hroudová Viktorie, Vacková Leontýna, Rašová 
Kristýna, Svobodová Adéla, Javůrková Karolína, Čížková Eliška, Nosková Veronika, Loginová Adéla, 
Krejčovsová Rozálie. 

PŘESPOLNÍ BĚH 

11. místo - přebor Prahy - hoši  

Členové družstva: Juráš Benjamin, Balek Eduard, Stahl Filip, Kunášek Kryštof, Rychnovský Matyáš. 

15. místo - přebor Prahy - dívky  

Členky družstva: Vacková Leontýna, Neveršilová Klára, Machálková Josefína, Krejčovesová Rozálie. 

HÁZENÁ 

2. místo –  Středoškolský pohár družstev 
Členové družstva: Dvořáček Michal 4.A, Novák Michal 3.B, Nájemník Martin 3.B, Stoklasa Marek 3.A, 
Kulík Tomáš 4.F,Pracheř Kamil 3.F,Stejner Jakub 1.A, Horecký Filip 3.D, Váňa Michal 2.D, Hořejší Jan 
1.C, Doubrava Jakub 2.D, Rychnovský Matyáš 2.D, Plecitý Marek 2.D, Adam Jan 4.F.  
5. místo – Středoškolský pohár družstev 
Členky družstva: Škvorová Pavla 2.E, Muzikantová Tereza 2.E, Šormová Tereza 3.E, Abdelová Aya  
2.E,Čmakalová Michaela 3.B, Vavrochová Alice 3.F, Vlachová Anita 1.E,Lešnerová Veronika 1.E, 
Čížková Valentýna 1.E,Zubíková Viola 1.E, Matysová Aneta 1.E, Procházková Eliška 3.B,Tamarová 
Karolína 2.E.  

PLAVÁNÍ 

2. místo - Středoškolský pohár družstev - hoši  

Členové družstva: Adam Kadlec, Slanina Matěj, Kružík Tomáš, Lukavec Tomáš, Svárovský Matěj, 

Homolka Lukáš. 

5. místo - Středoškolský pohár družstev - dívky  

Členky družstva: Vacková Eva, Hrušková Kateřina, Ďoubalová Darina, Pavlisová Štěpánka, Zimová 

Alžběta, Koulová Markéta.  

Basketbal  

2. místo - Středoškolský pohár - hoši  

Členové družstva: Polonyi Vojtěch 3.B, Nájemník Martin 3.B, Louda Jakub 3.B, Mádr Kryštof 3.A, Kulík 

Tomáš 3.F, Novák Michal 3.B, Baňas Alexandr 2.A, Bádal Miloš 3.E, Váňa Michal 2.D, Polovko David 

2.A, Pastorek Jan 2.D, Bumba Tomáš 2.C. 

2. místo - skupina - Středoškolský pohár - dívky  

Členky družstva: Picková Tereza, Vlachová Anita, Kreuzová Emma, Motlová Nikola, Škvorová Pavla, 

Čmakalová Michaela, Kaňková Markéta, Krejčovesová Rozálie. 

ŠPLH 

6.místo - Středoškolský pohár - hoši  

Členové družstva: Mácha Alex 1.D, Jedlička Martin 3.C, Sulejmani Denís 2.A, Šmejkal Damián 4.A. 

4. místo - Středoškolský pohár – dívky, 6.místo Republikové finále  

Členky družstva: Mikulíšková Veronika 1.F, Kaňková Markéta, Čížková Eliška 2.F, Krejčovesová 

Rozálie 2.F.  

BADMINTON 

5. – 8.. místo  - Středoškolský pohár – mixČlenové družstva: Urban Jan 2.A, Švarc Matěj 1.B, Vohralík 

Jakub 1.F, Čížková Eliška 2.F, Muzikantová Tereza 2.E. Douděrová Jana 3.E. 

STOLNÍ TENIS 



 14

4. místo - Středoškolský pohár - hoši  

Členové družstva : Šmíd  Miroslav 4.A, Sloup Richard 4.D, Veselý František 1.F, Jedlička Martin 3.C,  

1. místo  -Středoškolský pohár - dívky  

Členky družstva: Máslová Emanuela 1.D, Nejedlá Adéla 1.D, Šulcová -Seidlová Denisa 3.F. 

Volejbal 

7. místo - Středoškolský pohár - hoši  

Členové družstva: Podroužek Matěj, Maleček Vojtěch, Kubačák Matěj, Příšovský Tomáš, Jamný 

Adam, Novák Ondřej, Baňas Alexandr, Zindulka Adam, Nájemník Martin, Kaleta Matyáš, Hořejší Jan. 

Postup do semifinále- Středoškolský pohár - dívky  

Členky družstva:Macháčková Zuzana, Abdelová Aya, Čmakalová Michaela, Dvořáková Marie, 

Tatoušková Adéla, Vavrochová Alice, Opriš Jana. 

FLORBAL 

2. místo ve skupině - Středoškolský pohár - hoši  

Členové družstva: Prachař Kamil 3.F, Tater Jakub 3.D, Šimek Adam 4.E, Straka Štěpán 4.C, Forman 

Filip 3.D, Procházka Vojtěch 3.A, Kytka Adam 3.D, Chábera Tomáš 3.D, Kolář David 3.D, Kotík Matyáš 

3.C, Brož Patrik 3.C. 

5. místo – ve skupině - Středoškolský pohár - dívky  

Členky družstva: Vlachová Anita, Zubíková Viola, Muzikantová Tereza, Matysová Aneta, Hrdličková 

Lucie, Mourková Lucie, Jirásková Rozálie, Abdelová Aya, Knappová Klára, Picková Tereza, Korejzová 

Karolína, Stará Anna. 

MINIFOTBAL  
Postup do semifinále -  Středoškolský pohár - hoši  
Členové družstva: Lukavec Tomáš 3.E,Marovdi Valentýn 3.E, Haushofer Roman 3.B, Ficek Vladimír 
3.A, Haiš Vojtěch 3.A, Novák Michal 3.B, Drešer Oleg 4.C, Pazdera Matyáš 4.A, Kos Jakub 4.C, Lešner 
Tomáš 3.D, Mlčoušek Daniel Libor 3.D, Straka Štěpán 4.F. 

BEACHVOLEJBAL 
9. místo - hoši - Středoškolský pohár  
Členové družstva: Kubačák Matěj 3.C, Kaleta Matyáš 2.C, Novák Ondřej 2.F.   
3. místo – dívky - skupina 
Členky družstva: Opriš Jana 2.B, Tatoušková Adéla 3.E, Abdelová Aya 2.E. 

JUNIORSKÝ MARATON 

9. místo - Středoškolský pohár - hoši, dívky  
Zúčastnilo se i družstvo profesorů (Kraják, Grygar. Maršíková) 
Členové družstva: Merkes 3.F, Marhold 2.A, Bucková 2.E, Hušek 1.C, Neveršilová 1.D, Holoubek 1.D, 
Neuradová 1.B, Štolba 1.C, Mayer 1.D, Shorban 2.C 

ORIENTAČNÍ BĚH  
6. místo - Středoškolský pohár – hoši, dívky 
Členové družstva: Řezníček Martin 2.A, Heihdrich Jan 1.C, Skrbek Tomáš 1.C, Horyna Martin 
3.F,Štěpánková Julie 3.E, Moudrá Hana 2.E, Neveršilová Klára, Procházková Eliška 3.B. 

NOHEJBAL 
1. místo - Středoškolský pohár – hoši 
Členové družstva: Jedlička Marin 3.C, Pazourek Jakub 3.C, Holoubek Adam 3.C, Bádal Miloš 3.E. 

SOFTBAL 
3. místo - - Středoškolský pohár - hoši,dívky  
Členové družstva : Šmejc Pavel 1.C, Kišš Daniel 1.A, Bartoška Jiří 1.D, Pěkný Ladislav1.D, Chyba Adam 



 15

1.D, Čihák Michal, Bek Matyáš 1.D, Veselý František 1.F, Sobotka Vojtěch 1.B, Valášek Adam 1.A, 
Bělov Petr 1.A, Kala Jiří 1.A, Loginová Adéla 4.F, Adam Jan 4.F, Staněk Ondřej.  
 
Školní soutěže 

26. ročník Běhu Reitknechtkou  (2.300 m-hoší, 1000 m – dívky) 
Účast: 25 chlapců a 11 dívek 1. – 4. ročníků. 
 

Místo 
1. a 2. ročník - hoši 1. až 4. ročník - dívky 

Jméno Třída Jméno Třída 

1. Juráš Benjamin 1.A Leontýna Vacková 4.E 

2. Ondřej Novák 2.F Alexandra Hanušová 1.F 

3. Adam Lener 1.D Kateřina Havláková 1.B 

37. ročník - Stavařská laťka 
Účast: 22 chlapců a 6 dívek 1. – 4. ročníků. 
 

Místo 
Mladší dorostenci Starší dorostenci Dívky 

Jméno Třída Výkon Jméno Třída Výkon Jméno Třída Výkon 

1. Krpec Kryštof 2.B 170 Nájemník Martin 3.B 183  Longinová Adéla 4.F 144 

2. Urban Pavel 1.A 165 Brt Radek 4.F 160 Burianová Jiřina 1.E 135 

3. Kišš Daniel 1.A 155 Polonyi Vojtěch  3.B 150 Krejčovesová Rozálie 2.F 130 

Účast: 29 chlapců a 14 dívek 1. – 4. ročníků. 

Soutěž v mrtvém tahu 
Účast: 15 chlapců a 3 dívky. 

Místo 
Hoši Dívky 

Jméno Třída Jméno Třída 

1. František Veselý 1.F Alice Vavrochová 3.F 

2. Marek Plecitý 2.D Karol Levinská 4.E 

3. Adam Košnář 4.A Sára Smutná 3.F 

TURNAj VE STOLNÍM TENISU 
Účast: 40 žáků. 
 

Místo 
Hoši Dívky 

Jméno Třída Jméno Třída 

1. Veselý František 1.F Hurdová Gabriela 2.C 

2. Vobejda Marek 1.E Máslová Emanuela 1.D 

3. Klvaňa Štěpán 2.A Nejedlá Adéla 1.D 

Vítězové velkého finále sportovního dne 
 
Fotbal: 3.A  
Nohejbal: 3.C 
Volejbal: 3.B 
Street:  3.B 
 



 16

9. Další aktivity, prezentace 

Akce během školního roku 
Seznamovací kurzy pro 1. ročníky 
Datum: září 2021      Účast: čtyři 1. ročníky 
Školení a workshop – letní škola BIM modelování v Žatci 
Datum: 15.9.-17.9.2021      Účast: 3 vybraní žáci ze 3.r.  
Katedrála sv. Víta, kaple sv. Václava 
Datum: 20.9.2021      Účast: 1.E 
Divadlo u Hasičů – Šikana, kyberšikana, sociálně patologické jevy ohrožující mládež 
Datum: 15.11.2021      Účast: všichni žáci 1.ročníků 
Přednáška – Hydroizolace 
Datum : 29.11.2021      Účast: 3.F 
Exkurze – Ateliér SCOOLPT – 3D TISK 
Datum : 9.12.2021      Účast: 3.E, 3.F 
Přednáška – Policie ČR 
Datum : 13.12.-15.12.2021     Účast: 1.-3.ročníky 
Přednáška firmy Metrostav  
Datum: 14.12.2021      Účast: 4.ročníky 
Soutěž: Architektura pro maturanty 
Datum: 15.12.2021      Účast: 4A,D,E skupiny A1 
Přednáška – Policie ČR 
Datum : 22.12.2021      Účast: 4.A, 4.B 
Přednáška firmy GoldBeck  
Datum: 20.12.2021      Účast: 3.ročníky 
Pinpongový turnaj  
Datum: 22.12.2021      Účast: šachysté 
Vycházka – kostel Karla Velikého - Gotika  
Datum: 3.3.2022      Účast: 3F ½ 
Vycházka – kostel Karla Velikého - Gotika  
Datum: 21.3.2022      Účast: 3C ½ 
Vycházka – kostel Pany Marie Vítězné - Baroko 
Datum: 28.3.2022      Účast: 3.C  
Představení Zátopek 
Datum: 12.4.2022      Účast: všichni žáci 
Architektonická soutěž v ANJ 
Datum: 13.4.2022      Účast: 3.ročníky 
Znalosti Pražského hradu – soutěž 
Datum: 13.4.2022      Účast: 1.ročníky 
Hala roku – soutěž ČVUT 
Datum: 22.4.2022      Účast: 4.B 
Roland s.r.o. – Bednění a podpurné konstrukce 
Datum: 26.4.2022      Účast: 3.ročníky 
Vila Tugendhad 
Datum: 13.5.2022      Účast: 1B + 1D 
 
Sportování v době volna  
Počet členů školního sportovní klubu ve školním roce 2021/2022: 85 členů 
Posilovna, horolezecká stěna  - průběžně 
Stolní tenis – průběžně 
Florbal– velká tělocvična 
Kopaná – průběžně 



 17

Nohejbal – průběžně 
Tenis - průběžně 
Plážový volejbal - průběžně 
Volejbal - průběžně 
Košíková, street - průběžně 
 

Mezinárodní projekt pro žáky v rámci Erasmus+ – stáž v Irsku byla uskutečněna ve dvou termínech 
září 2021 a květen/červen 2022. Akce se zúčastnilo 27. Tato stáž je v souladu s ŠVP a nahrazuje u 
účastníků soustředěnou praxi ve třetím ročníku. Účastníci získávají mezinárodní doklad o absolvování 
stáže – Europass. 

Mezinárodní projekt pro pedagogy v rámci Erasmus+ – DVVP. Stínování (sledování pedagogů při 
výuce a následná diskuse o metodách vzdělávání) ve Španělsku na odborných školách s podobným 
nebo příbuzným zaměřením jako je na naší škole. Akce se zúčastnilo 10 pedagogů. Akce trvala 5 dní 
během jarních prázdnin našich žáků. Účastníci získávají mezinárodní doklad o absolvování projektu – 
Europass. 

Mezinárodní projekt pro pedagogy v rámci Erasmus+ - naše škola byla přijímací organizací při 
stínování dvou pedagožek ze Slovinska. Pedagožky tam vyučují na škole obdobného typu jako je naše 
škola. Akce proběhla v měsíci březnu. 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2021/2022 byla na naší provedena kontrola Českou školní inspekcí. Předmětem 
inspekční činnnosti bylo: hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného naší 
školou podle § 174 ods.2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Kontrola proběhla 
v období 15.3.2022 – 18.3.2022. ČŠI shledala, že škola si od poslední kontroly udržuje vysoký 
standard v poskytování odborného vzdělávání. Škola zvýšila počet žáků. Škola průběžně aktualizuje 
ŠVP s požadavky odborné praxe a potřebami školy. Je kladen velký důraz na zlepšování vybavení 
školy a materiální zázemí pro vzdělávání v souladu s nejmodernějšími trendy, včetně využití 
digitálních technologií v odborném vzdělávání. Škola opět přistoupila k provozování jídelny vlastními 
zaměstnanci. Škola reflektuje společenskou poptávku, požadavky trhu práce, dlouhodobě rozvíjí 
partnerské vztahy se sociálními partnery pro následné dobré uplatnění žáků na prhu práce. Ve škole 
vládne příznivá vzdělávací atmosféra a vzájemně partnerský přístup učitelů i žáků ve výuce. Škola 
podporuje rozvoj pohybových aktivit žáků.   

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

Nebylo. 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 

Přílohy 1-3:  Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2021 
Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 

VIII. Další informace 

Přílohy 4-6: Učební plány pro školní rok 2021/2022 

Příloha 7: Zpráva školské rady o projednání a schválení výroční zprávy 



 18

IX. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

Počet podaných žádostí o informace 0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 
právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

žádné 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 

žádné 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení 

žádné 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona žádné 

 

 

Schváleno školskou radou dne    ………………………………………………………………. 

Podpis předsedy školské rady    Ing. Lukáš Wretzel 

        ………………………………………………………………. 

Podpis ředitele školy      Ing. Bc. Tomáš Langer 

        ………………………………………………………………. 

Podepsáno dne      ………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19

Příloha 1: Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2021 

 



 20

Příloha 2: Rozvaha 

 



 21

 



 22

 



 23

 



 24

 



 25

 

 



 26

Příloha 3: Výkaz zisku a ztráty 

 



 27

 



 28

 



 29

 

 



 30

Přílohy 4-6: Učební plány pro školní rok 2021/2022 

ŠVP: POZEMNÍ STAVITELSTVÍ, platnost od 1.9.2021 

(1. ročník ve školním roce 2021/2022)  

 Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Zkratka 
předm. 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

povinných předmětů v ročníku 

   1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty  34 + 1 *) 33 34 + 1 *) 33 134 + 2 *) 

1. Společenskovědní  9 7 7 9 32 

 Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 4 13 

 Anglický jazyk ANJ 3 + 1 *) 3 2 + 1 *) 3 11 + 2 *) 

 Občanská nauka OBN 1 1 
 

1 3 

 Dějepis DEJ 2    2 

 Ekonomika EKO   2 1 3 

2. Matematicko-přírodovědné  8 6 2 2 18 

 Matematika MAT 4 4 2 2 12 

 Fyzika FYZ 2 2   4 

 Chemie CHE 1    1 

 Biologie a ekologie BIE 1    1 

3. Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 

4. Odborné  15 18 23 18 74 

 Pozemní stavitelství POS 4 4 4 4 16 

 Navrhování budov NAB  2(2)   2(2) 

 Odborné kreslení ODK 2(2) 1(1)   3(3) 

 Konstrukční cvičení KOC 2(2) 2(2) 3(3) 4(4) 11(11) 

 Projektování v CAD systémech CAD  2(2) 2(2)  4(4) 

 Architektura ARC  
 

3  3 

 Stavební materiály STM 3(1)    3(1) 

 Stavební mechanika SME  2 3(1)  5(1) 

 Betonové konstrukce BEK   3(1) 4(1) 7(2) 

 Dřevěné a kovové konstrukce DKK    2 2 

 Geodézie GEO   3(1)  3(1) 

 Inženýrské stavitelství INS    1 1 

 Stavební příprava a provoz SPP    3(2) 3(2) 

 
Informační a komunikační 
technologie 

ICT 2(2)    2(2) 

 Deskriptivní geometrie DEG 2(2) 2(2)   4(4) 

 Praxe PRA  3(3) 2(2)  5(5) 

B. Volitelné předměty     2 2 

 Matematika seminář SMA    2 2 

 BIM nástroje pro projektování BIM    2 2 

 Řízení staveb RST    2 2 

 Stavební podnikání SPO    2 2 

*) Jedna hodina týdně navíc v rámci Metropolitního programu podpory středoškolské jazykové výuky. 
 
Počet hodin v závorce udává doporučený počet hodin cvičení z celkového počtu týdenních hodin vyučovacího 
předmětu. Při vyučování formou cvičení se třída obvykle dělí do skupin. Ve 4. ročníku si žáci povinně volí jeden 
volitelný předmět. Praktická příprava je realizována nejen v předmětu PRA, ale také v rámci cvičení odborných 
předmětů: KOC, CAD, STM, BEK, GEO, SPP (celkem min. 8 týdenních vyučovacích hodin za dobu vzdělávání), 
odbornými exkurzemi v 1. ročníku (1 týden) a soustředěnou praxí ve stavebnictví ve 2. a ve 3. ročníku (2 týdny). 

 



 31

ŠVP: POZEMNÍ STAVITELSTVÍ, platnost od 1.9.2017, vč. dodatku č. 1 

(2. až 4. ročník ve školním roce 2021/2022)  

 Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Zkratka 
předm. 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

povinných předmětů v ročníku 

   1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty  31 32 33 32 128 

1. Společenskovědní  8 6 7 8 29 

 Český jazyk a literatura CJL 3 2 2 3 10 

 Anglický jazyk ANJ 3+1*) 3 2+1*) 3 11 

 Občanská nauka OBN  1 1 1 3 

 Dějepis DEJ 2    2 

 Ekonomika EKO   2 1 3 

2. Matematicko-přírodovědné  8 6 2 2 18 

 Matematika MAT 4 4 2 2 12 

 Fyzika FYZ 2 2   4 

 Chemie CHE 1    1 

 Biologie a ekologie BIE 1    1 

3. Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 

4. Odborné  13 18 22 18 71 

 Pozemní stavitelství POS 3 4 4 4 15 

 Navrhování budov NAB  1(1)   1(1) 

 Odborné kreslení ODK 2(2) 1(1)   3(3) 

 Konstrukční cvičení KOC 1(1) 2(2) 3(3) 4(4) 10(10) 

 Projektování v CAD systémech CAD  2(2) 2(2)  4(4) 

 Architektura ARC  1 2  3 

 Stavební materiály STM 3(1)    3(1) 

 Stavební mechanika SME  2 3(1)  5(1) 

 Betonové konstrukce BEK   3(1) 4(1) 7(2) 

 Dřevěné a kovové konstrukce DKK    2 2 

 Geodézie GEO   3(1)  3(1) 

 Inženýrské stavitelství INS    1 1 

 Stavební příprava a provoz SPP    3(2) 3(2) 

 
Informační a komunikační 
technologie 

ICT 2(2)    2(2) 

 Deskriptivní geometrie DEG 2(2) 2(2)   4(4) 

 Praxe PRA  3(3) 2(2)  5(5) 

B. Volitelné předměty     2 2 

 Matematika seminář SMA    2 2 

 Český jazyk a literatura seminář CJS    2 2 

 ICT seminář ITS    2 2 

 Řízení staveb RST    2 2 

 Stavební podnikání SPO    2 2 

 
Počet hodin v závorce udává doporučený počet hodin cvičení z celkového počtu týdenních hodin vyučovacího 
předmětu. Při vyučování formou cvičení se třída obvykle dělí do skupin. Ve 4. ročníku si žáci povinně volí jeden 
volitelný předmět. Učební praxe je realizována nejen v předmětu PRA, ale také v rámci cvičení odborných 
předmětů: KOC, CAD, STM, BEK, GEO, SPP (celkem min. 8 týdenních vyučovacích hodin za dobu vzdělávání), 
odbornými exkurzemi v 1. ročníku (1 týden) a soustředěnou praxí ve stavebnictví ve 2. a ve 3. ročníku (2 týdny).  
*) Jedna hodina týdně navíc v rámci Metropolitního programu podpory středoškolské jazykové výuky. 
 

 



 32

ŠVP: STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA, platnost od 1.9.2021 

(1. ročník ve školním roce 2021/2022)  

 Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Zkratka 
předm. 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

povinných předmětů v ročníku 

   1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty  34 + 1 *) 33 33 + 1 *) 34 134 + 2 *) 

1. Společenskovědní  9 7 7 9 32 

 Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 4 13 

 Anglický jazyk ANJ 3 + 1 *) 3 2 + 1 *) 3 11 + 2 *) 

 Občanská nauka OBN 1 1 
 

1 3 

 Dějepis DEJ 2    2 

 Ekonomika EKO   2 1 3 

2. Matematicko-přírodovědné  8 6 2 2 18 

 Matematika MAT 4 4 2 2 12 

 Fyzika FYZ 2 2   4 

 Chemie CHE 1    1 

 Biologie a ekologie BIE 1    1 

3. Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 

4. Odborné  15 18 22 19 74 

 Stavitelství STA 4 4 4 4 16 

 Navrhování budov NAB  2(2)   2(2) 

 Kreslení a modelování KAM 2(2) 1(1)   3(3) 

 Architektura a kompozice ARK   3 1 4 

 Urbanismus a ochrana památek UOP    2 2 

 Studie a projekt SAP 2(2) 2(2) 3(3) 4(4) 11(11) 

 Kreslení v CAD systémech KCA  2(2) 2(2)  4(4) 

 Technologie a materiály TEM 3(1)    3(1) 

 Stavební mechanika SME  2 3(1)  5(1) 

 Stavební konstrukce STK   4(1) 5(1) 9(2) 

 Geodézie GEO   3(1)  3(1) 

 Stavební příprava a provoz SPP    3(2) 3(2) 

 
Informační a komunikační 
technologie 

ICT 2(2)    2(2) 

 Deskriptivní geometrie DEG 2(2) 2(2)   4(4) 

 Praxe PRA  3(3)   3(3) 

B. Volitelné předměty     2 2 

 Matematika seminář SMA    2 2 

 BIM nástroje pro projektování BIM    2 2 

 Řízení staveb RST    2 2 

 Stavební podnikání SPO    2 2 

*) Jedna hodina týdně navíc v rámci Metropolitního programu podpory středoškolské jazykové výuky. 
 
Počet hodin v závorce udává doporučený počet hodin cvičení z celkového počtu týdenních hodin vyučovacího 
předmětu. Při vyučování formou cvičení se třída obvykle dělí do skupin. Ve 4. ročníku si žáci povinně volí jeden 
volitelný předmět. Praktická příprava je realizována nejen v předmětu PRA, ale také v rámci cvičení odborných 
předmětů: STA, SAP, KCA, TEM, STK, GEO, SPP (celkem min. 8 týdenních vyučovacích hodin za dobu vzdělávání), 
odbornými exkurzemi v 1. ročníku (1 týden) a soustředěnou praxí ve stavebnictví ve 2. a ve 3. ročníku (2 týdny). 

 

 



 33

ŠVP: STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA, platnost od 1.9.2017, vč. dodatku č. 1 

(2. až 4. ročník ve školním roce 2021/2022) 

 Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Zkratka 
předm. 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

povinných předmětů v ročníku 

   1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty  31 32 33 32 128 

1. Společenskovědní  8 6 7 8 29 

 Český jazyk a literatura CJL 3 2 2 3 10 

 Anglický jazyk ANJ 3+1*) 3 2+1*) 3 11 

 Občanská nauka OBN  1 1 1 3 

 Dějepis DEJ 2    2 

 Ekonomika EKO   2 1 3 

2. Matematicko-přírodovědné  8 6 2 2 18 

 Matematika MAT 4 4 2 2 12 

 Fyzika FYZ 2 2   4 

 Chemie CHE 1    1 

 Biologie a ekologie BIE 1    1 

3. Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 

4. Odborné  13 18 22 18 71 

 Stavitelství STA 3 4 4 4 15 

 Navrhování budov NAB  2(2)   2(2) 

 Kreslení a modelování KAM 2(2) 1(1)   3(3) 

 Architektura a kompozice ARK   4(1)  4(1) 

 Urbanismus a ochrana památek UOP    2 2 

 Studie a projekt SAP 1(1) 2(2) 3(3) 4(4) 10(10) 

 Kreslení v CAD systémech KCA  2(2) 1(1)  3(3) 

 Technologie a materiály TEM 3(1)    3(1) 

 Stavební mechanika SME  2 3(1)  5(1) 

 Stavební konstrukce STK   4(1) 5(1) 9(2) 

 Geodézie GEO   3(1)  3(1) 

 Stavební příprava a provoz SPP    3(2) 3(2) 

 
Informační a komunikační 
technologie 

ICT 2(2)    2(2) 

 Deskriptivní geometrie DEG 2(2) 2(2)   4(4) 

 Praxe PRA  3(3)   3(3) 

B. Volitelné předměty     2 2 

 Matematika seminář SMA    2 2 

 Český jazyk a literatura seminář CJS    2 2 

 ICT seminář ITS    2 2 

 Řízení staveb RST    2 2 

 Stavební podnikání SPO    2 2 

 

Počet hodin v závorce udává doporučený počet hodin cvičení z celkového počtu týdenních hodin vyučovacího 
předmětu. Při vyučování formou cvičení se třída obvykle dělí do skupin. Ve 4. ročníku si žáci povinně volí jeden 
volitelný předmět. Učební praxe je realizována nejen v předmětu PRA, ale také v rámci cvičení odborných 
předmětů: STA, SAP, KCA, TEM, STK, GEO, SPP (celkem min. 8 týdenních vyučovacích hodin za dobu vzdělávání), 
odbornými exkurzemi v 1. ročníku (1 týden) a soustředěnou praxí ve stavebnictví ve 2. a ve 3. ročníku (2 týdny). 

*) Jedna hodina týdně navíc v rámci Metropolitního programu podpory středoškolské jazykové výuky. 



 34

ŠVP: ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN, platnost od 1.9.2021 

(1. ročník ve školním roce 2021/2022)  

 Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Zkratka 
předm. 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

povinných předmětů v ročníku 

   1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty  34 + 1 *) 34 34 + 1 *) 34 136 + 2 *) 

1. Společenskovědní  9 7 7 9 32 

 Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 4 13 

 Anglický jazyk ANJ 3 + 1*) 3 2 + 1*) 3 11 + 2*) 

 Občanská nauka OBN 1 1 
 

1 3 

 Dějepis DEJ 2    2 

 Ekonomika EKO   2 1 3 

2. Matematicko-přírodovědné  8 6 2 2 18 

 Matematika MAT 4 4 2 2 12 

 Fyzika FYZ 2 2   4 

 Chemie CHE 1    1 

 Biologie a ekologie BIE 1    1 

3. Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 

4. Odborné  15 19 23 19 76 

 Stavitelství STA 4 4 4 4 16 

 Navrhování budov NAB  2(2)   2(2) 

 Kreslení a modelování KAM 2(2) 1(1)   3(3) 

 Architektura ARC   3 1 4 

 Studie a projekt SAP 2(2) 2(2) 3(3) 4(4) 11(11)  

 Kreslení v CAD systémech KCA  2(2)   2(2) 

 CAD modelování CMA   2(2)  2(2) 

 Technologie a materiály TEM 3(1)    3(1) 

 Stavební mechanika SME  2 3(1)  5(1) 

 Stavební konstrukce STK   4(1) 5(1) 9(2) 

 Geodézie GEO   2(1)  2(1) 

 Stavební příprava a provoz SPP    3(2) 3(2) 

 
Informační a komunikační 
technologie 

ICT 2(2)    2(2) 

 Deskriptivní geometrie DEG 2(2) 2(2)   4(4) 

 Praxe PRA  3(3)   3(3) 

 Interiérová tvorba ITV   2  2 

 Interiérový design IND  1 
 

 1 

 Ateliér interiéru ATI    2(2) 2(2) 

B. Volitelné předměty     2 2 

 Matematika seminář SMA    2 2 

 BIM nástroje pro projektování BIM    2 2 

 Řízení staveb RST    2 2 

 Stavební podnikání SPO    2 2 

*) Jedna hodina týdně navíc v rámci Metropolitního programu podpory středoškolské jazykové výuky. 
 
Počet hodin v závorce udává doporučený počet hodin cvičení z celkového počtu týdenních hodin vyučovacího 
předmětu. Při vyučování formou cvičení se třída obvykle dělí do skupin. Ve 4. ročníku si žáci povinně volí jeden 
volitelný předmět. Praktická příprava je realizována nejen v předmětu PRA, ale také v rámci cvičení odborných 
předmětů: STA, SAP, KCA, TEM, STK, GEO, SPP (celkem min. 8 týdenních vyučovacích hodin za dobu vzdělávání), 
odbornými exkurzemi v 1. ročníku (1 týden) a soustředěnou praxí ve stavebnictví ve 2. a ve 3. ročníku (2 týdny). 
 
 



 35

ŠVP: ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN, platnost od 1.9.2017,  
vč. dodatku č. 1  
(2. až 4. ročník ve školním roce 2021/2022) 

 Kategorie a názvy 
vyučovacích předmětů 

Zkratka 
předm. 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

povinných předmětů v ročníku 

   1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty  31 32 33 32 128 

1. Společenskovědní  8 6 7 8 29 

 Český jazyk a literatura CJL 3 2 2 3 10 

 Anglický jazyk ANJ 3+1*) 3 2+1*) 3 11 

 Občanská nauka OBN  1 1 1 3 

 Dějepis DEJ 2    2 

 Ekonomika EKO   2 1 3 

2. Matematicko-přírodovědné  8 6 2 2 18 

 Matematika MAT 4 4 2 2 12 

 Fyzika FYZ 2 2   4 

 Chemie CHE 1    1 

 Biologie a ekologie BIE 1    1 

3. Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 

4. Odborné  13 18 22 18 71 

 Stavitelství STA 3 4 4 4 15 

 Navrhování budov NAB  2(2)   2(2) 

 Kreslení a modelování KAM 2(2) 1(1)   3(3) 

 Architektura ARC   3  3 

 Studie a projekt SAP 1(1) 2(2) 3(3) 3(3) 9(9) 

 Kreslení v CAD systémech KCA  2(2)   2(2) 

 Technologie a materiály TEM 3(1)    3(1) 

 Stavební mechanika SME  2 3(1)  5(1) 

 Stavební konstrukce STK   4(1) 5(1) 9(2) 

 Geodézie GEO   2(1)  2(1) 

 Stavební příprava a provoz SPP    3(2) 3(2) 

 
Informační a komunikační 
technologie 

ICT 2(2)    2(2) 

 Deskriptivní geometrie DEG 2(2) 2(2)   4(4) 

 Praxe PRA  3(3)   3(3) 

 Interiérová tvorba ITV   2  2 

 Interiérový design IND   1  1 

 CAD modelování v interiéru MIV    1(1) 1(1) 

 Ateliér interiéru ATI    2(2) 2(2) 

B. Volitelné předměty     2 2 

 Matematika seminář SMA    2 2 

 Český jazyk a literatura seminář CJS    2 2 

 ICT seminář ITS    2 2 

 Řízení staveb RST    2 2 

 Stavební podnikání SPO    2 2 

Počet hodin v závorce udává doporučený počet hodin cvičení z celkového počtu týdenních hodin vyučovacího 
předmětu. Při vyučování formou cvičení se třída obvykle dělí do skupin. Ve 4. ročníku si žáci povinně volí jeden 
volitelný předmět. Učební praxe je realizována nejen v předmětu PRA, ale také v rámci cvičení odborných 
předmětů: STA, SAP, KCA, TEM, STK, GEO, SPP (celkem min. 8 týdenních vyučovacích hodin za dobu vzdělávání), 
odbornými exkurzemi v 1. ročníku (1 týden) a soustředěnou praxí ve stavebnictví ve 2. a ve 3. ročníku (2 týdny). 

*) Jedna hodina týdně navíc v rámci Metropolitního programu podpory středoškolské jazykové výuky. 



 36

Příloha 7: Zpráva školské rady o projednání a schválení výroční zprávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37

 


